ACTA CONCILIORVM OECVMENICORVM

IVSSV ATQVE MANDATO

SOCIETATIS SCIENTIARVM
ARGENTORATENSIS

EDIDIT

EDVARDVS SCHWARTZ

TOMVS PRIMVS
VOLVMEN TERTIUM

MDCCCCXXIX

WALTER DE GRUYTER & CO.

VORMALS G. J. GÖSCHEN'SCHE VERLAGSHANDLUNG / J. GUTTENTAG, VERLAGS-
BUCHHANDLUNG / GEORG REIMER / KARL J. TRÜBNER / VEIT & COMP.

BEROLINI ET LIPSIAE

CONCILIVM VNIVERSALE EPHESENVN

EDIDIT

EDVARDVS SCHWARTZ

VOLVMEN TERTIVM
COLLECTIONIS CASINENSIS
SIVE SYNODICI A RVSTICO DIACONO COMPOSITI
PARS PRIOR

MDCCCCXXIX

WALTER DE GRUYTER & CO.

VORMALS G. J. GÖSCHEN'SCHE VERLAGSHANDLUNG / J. GUTTENTAG, VERLAGS-
BUCHHANDLUNG / GEORG REIMER / KARL J. TRÜBNER / VEIT & COMP.

BEROLINI ET LIPSIAE

CORRIGENDA

- p. 95, 35 *in apparatu pro* cf. T *legas* cf.
p. 131, 20 *in margine legas* Act. 10, 38
p. 135²⁰ *del.* [= USP]
p. 201 *sub textu legas* 1—11
p. 212 *commemorare] del.* = υποσημῆναι
p. 254 *del.* υποσημῆναι = commemorare

PRAEFATIO

I. DE CODICIBVS ET EDITIONIBVS

Quam in hoc uolumine tertio propono Gestorum concilii Epheseni uersionem Latinam, eam partem esse priorem operis cuius pars altera uol. IIII edita est, probauit illius uoluminis p. VIII. ibidem p. XVI sq. descripsi codices quibus operis utraque pars continetur, Vaticanum 1319 [*v*] et Casin. 2 [*m*]; sicut illic, hic quoque ad unum redeunt archetypum [*C*]. addatur in codice *m* correctorem aliquem, ni fallor, ab ipso librario codicis diuersum, magnam lectionum copiam marginibus primarum paginarum appinxisse, quæ siue ex codicibus quales sunt *iq* [u. infra], desumptæ siue, quod sæpius accidit, audacissime interpolatæ sunt. neque tamen prætermittendum quod eidem homini non minus quam ipsi librario debentur adnotationes haud paucae sine dubio ex codice archetypo transcriptæ, de quibus postea disputandum erit.

In hac priore parte non sicut in altera, translatoris et collectoris munere functus est qui opus confecit, sed uersionem antiquiorem [*T*] denuo recensuit nullo addito præter sacram quæ a Candidiano perlata et lecta, sed in gestorum fidem non recepta est [23], sermone autem uocabulisque correctis, ita tamen ut a totis sententiis de fundamento mutandis abstineret. propria igitur editione antiquæ uersioni præter nouam non opus est, sed in apparatus critici notas ea in quibus a noua discrepat, reicere licet; ut autem facili opera uersionum diuersitates a librorum erroribus discernantur, nouæ recensionis correcturas lineolis parallelis distinxi, quamuis hic illic dubitatio oreretur num *C* non uersionem, sed codicis quo utebatur, errorem correxisset uel *C* non meliora præbuisset, sed in describendo peccasset.

Versionis antiquæ codex antiquissimus et optimus est Parisinus 1572 s. VIII, olim teste Baluzio [Nou. coll. conc. p. 383] ex urbe Turonensi in bibliothecam Colbertinam delatus, sed secundum Pauli Lehmann opinionem non in ipsa illa urbe, sed in monasterio quodam mediæ Galliæ, fortasse illo quod appellatur *Micy*, scriptus litteratura Carolingica. compendia sunt solita; adnoto tamen sæpissime inueniri *episc̄* siue *episc.* siue *episc*; [18, 24. 44, 1. 62, 20. 30. 35. 63, 24. 30. 32. 64, 3. 6. 26. 31. 65, 18. 32. 35. 66, 1. 3. 6. 11. 16. 22. 32. 67, 10. 15. 69, 21. 27. 28. 70, 4. 26. 72, 1. 73, 9. 15. 74, 1. 10. 18. 80, 31. 104, 1. 106, 28. 123, 24. 126, 15. 21. 127, 1. 134⁴ etc. per totum catalogum, 169, 32. 174, 16. 176, 14. 16. 17. 18. 183, 10. 184, 35. 37. 191, 17. *archiepisc̄* 87, 13] semel *episco*; 64, 23; irregulares sunt scripturæ *epcs* 68, 14. 134^{2. 3}; *epco* 38, 9; *epsm* 38, 11. 16; *epci* 121, 25. simili et antiquæ abbreviandi consuetudini debentur *presb'* siue *presb.* siue *presb̄*; siue *presb* 17, 25. 65, 15. 19. 22. 67, 19. 83, 19. 84, 4. 109, 13. 119, 26. 120, 31. 121, 19. 128, 26. 129, 23. 133, 8. 18. 134⁶. 180, 3. *presbm̄* 135¹; librarius peccauit in *præb.* 74, 15. generis eiusdem sunt *dom̄* = *dominus domino domine* 44, 31. 41, 5. 49, 18; *epist* 69, 1. 21. 70, 5. 95, 12. præterea adnoto *dem̄* = *deum* 75, 16; *sac̄* = *sancta* 58, 4; *nst̄* = *noster* 4, 35. 12, 17. *n̄* = *nostrum* 175, 10. *qn̄* significat *quoniam* 45, 29. 33. 182, 17. 197, 26. nota Tironiana scriptum est *autem* 60, 26. 61, 2. 19. 152, 17.

est ubi *i* pro *ii* scribatur, sed non frequenter: *fili* 16, 3. 25, 2. 80, 18; *colloqui* 129, 6, *obloqui* 43, 19; *docimi* 102, 30. 103, 13; *hiconi* 127, 11; *nestori* 23, 1. 65, 1.

e pro *æ* raro scripta est, siue in ipsis uocabulis: *egritudine* 170, 1; *equum* 27, 28; *estimat* 125, 23; *execcare* 182, 30; *cedebant* 147, 29 et similiter 90, 2; *celis* 131, 29; *cesares* 57, 5; *fecibus* 197, 6; *grece* 93, 26. 27. 32; *adherentes* 29, 31 et similiter 128, 15. 160, 12; *ledit* 75, 30 et similiter 27, 10; *letitiæ* 7, 30; *pene* 65, 33; *prestiterunt* 129, 5. 6; *questionum* 48, 27; *secula* 186, 30, siue in terminationibus: *doctrine* 185, 24; *due* 125, 31; *gloriosissime* 183, 26; *insane* 149, 33; *integre* 22, 24; *maxime* 183, 20. 185, 23; *perfecte* 183, 19; *pie* 50, 1. 86, 12; *proprie* 11, 10; *recte* 60, 26. 142, 10. 175, 16. 176, 4. 186, 1. 199, 33; *remisse* 12, 1; *sanctissime* 180, 25; *sollicite* 26, 6; *stelle* 126, 17; *uehementissime* 47, 3; *uere* 149, 3. 183, 17; *uestre* 178, 7; *que* pro *quæ* 65, 16. 35. 113, 23. 182, 30. 183, 31. 184, 33. 185, 17. 20. 194, 26; *intro quæ* = *in utroque* 71, 18; *archimandrite* 91, 12; *coloe* 106, 19; *gortyne* 63, 35; *lampene* 136⁶²; *selge* 137⁹⁴. sæpius et ne falso quidem ponitur pro *αι* Græcorum: *enigmate* 4, 23; *heresem* 105, 30; *heretici* 35, 18 et similiter 75, 15. 86, 35. 104, 11. 105, 23. 106, 6. 128, 10. 15. 143, 25. 172, 6. 11. 25. 188, 23. 199, 24; *meandri* 136⁵⁹; *meonius* 135²³; *chaldea* 155, 16; *chaldeorum* 159, 19. 21; *galileæ* 33, 15; *hebrei* 156, 9 et similiter 156, 19. 158, 13. 80, 17; *hirenei* 115, 21 et similiter 44, 6. 97, 29. 115, 32; *iudeis* 76, 23; *manicheum* 69, 17. 123, 13 et similiter 26, 7. 105, 30; *museus* 98, 18; *nicea* 40, 7 itemque 113, 38. 116, 23. 177, 14. 129, 11; *niceno* 5, 19 et similiter 128, 17; *pergeorum* 135¹. non recte scriptum est *seos* 55¹¹⁷ pro *Saeos*.